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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 15 kwietnia 2004 r.

w sprawie przypadków, w których nie ma koniecznoÊci ustanawiania przedstawiciela podatkowego

Na podstawie art. 15 ust. 10 pkt 2 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 54, poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Obowiàzek ustanowienia przedstawiciela po-
datkowego nie wyst´puje w przypadku, gdy podatni-
kiem wykonujàcym czynnoÊci podlegajàce opodatko-
waniu podatkiem od towarów i us∏ug jest podmiot po-

siadajàcy siedzib´, sta∏e miejsce prowadzenia dzia∏al-
noÊci lub sta∏e miejsce zamieszkania na terytorium
paƒstwa cz∏onkowskiego Wspólnoty Europejskiej.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
20 kwietnia 2004 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 16 kwietnia 2004 r.

w sprawie przedstawiciela podatkowego

Na podstawie art. 15 ust. 10 pkt 1 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 54, poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla dodatkowe warunki,
jakie musi spe∏niaç podmiot, który mo˝e byç ustano-
wiony przedstawicielem podatkowym, tryb ustana-
wiania przedstawiciela podatkowego oraz czynnoÊci,
jakie mo˝e on wykonywaç.

§ 2. Osoba prawna, jednostka organizacyjna nie-
majàca osobowoÊci prawnej, osoba fizyczna mo˝e zo-
staç ustanowiona jako przedstawiciel podatkowy,
o którym mowa w art. 15 ust. 7—9 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug, je˝e-
li ∏àcznie spe∏nia nast´pujàce warunki:

1) jest zarejestrowana jako podatnik VAT czynny;

2) przez ostatnie 24 miesiàce terminowo rozlicza∏a
podatek od towarów i us∏ug oraz inne podatki sta-
nowiàce dochód bud˝etu paƒstwa;

3) przez ostatnie 24 miesiàce — osoba fizyczna b´dà-
ca podatnikiem, a w przypadku podmiotów nieb´-
dàcych osobami fizycznymi — osoba b´dàca
wspólnikiem, cz∏onkiem w∏adz zarzàdzajàcych,

g∏ównym ksi´gowym nie podlega∏a odpowiedzial-
noÊci na podstawie ustawy z dnia 10 wrzeÊnia
1999 r. — Kodeks karny skarbowy (Dz. U. Nr 83,
poz. 930, z póên. zm.2)) za pope∏nienie przest´p-
stwa skarbowego;

4) jest uprawniona do zawodowego wykonywania
doradztwa podatkowego zgodnie z przepisami
o doradztwie podatkowym lub do us∏ugowego
prowadzenia ksiàg rachunkowych zgodnie z prze-
pisami o rachunkowoÊci.

§ 3. 1. Przedstawiciela podatkowego ustanawia si´
w drodze umowy w formie aktu notarialnego zawartej
pomi´dzy podatnikiem a podmiotem wymienionym
w § 2, który przed∏o˝y∏ podatnikowi zaÊwiadczenie or-
ganu podatkowego o spe∏nieniu warunków, o których
mowa w art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i us∏ug oraz w § 2.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna zawie-
raç w szczególnoÊci nazw´ lub imi´ i nazwisko podat-
nika, adres jego siedziby lub sta∏ego miejsca prowa-
dzenia dzia∏alnoÊci lub miejsca zamieszkania za grani-
cà, dane identyfikacyjne podmiotu wymienionego
w § 2, który jest ustanawiany przedstawicielem po-

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).

———————
2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2000 r. Nr 60, poz. 703 i Nr 62, poz. 717, z 2001 r. Nr 11,
poz. 82 i Nr 106, poz. 1149, z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 74,
poz. 676, Nr 89, poz. 804, Nr 141, poz. 1178 i Nr 213,
poz. 1803, z 2003 r. Nr 84, poz. 774, Nr 137, poz. 1302
i Nr 162, poz. 1569 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257.



Na podstawie art. 48 ust. 8 pkt 1 ustawy z dnia
11 wrzeÊnia 2003 r. o s∏u˝bie wojskowej ˝o∏nierzy za-
wodowych (Dz. U. Nr 179, poz. 1750) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla wzory wojskowych
dokumentów osobistych oraz sposób dokonywania
wpisów w tych dokumentach i post´powania z nimi,
a tak˝e organy w∏aÊciwe do ich wydawania.

§ 2. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:
1) ustawa — ustaw´ z dnia 11 wrzeÊnia 2003 r. o s∏u˝-

bie wojskowej ˝o∏nierzy zawodowych;
2) dowódca jednostki — dowódc´ jednostki wojsko-

wej, dyrektora, szefa, komendanta, kierownika
jednostki organizacyjnej podporzàdkowanej Mini-
strowi Obrony Narodowej lub przez niego nadzo-
rowanej, przedsi´biorstwa paƒstwowego, dla któ-
rego jest on organem za∏o˝ycielskim, albo komór-
ki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodo-
wej, a w przypadku ˝o∏nierzy zawodowych prze-
niesionych do rezerwy kadrowej lub dyspozycji or-
gan, który przeniós∏ tego ˝o∏nierza do rezerwy ka-
drowej lub dyspozycji.

§ 3. 1. Wojskowym dokumentem osobistym po-
twierdzajàcym pe∏nienie przez ˝o∏nierza zawodowej
s∏u˝by wojskowej jest legitymacja s∏u˝bowa ˝o∏nierza
zawodowego, zwana dalej „legitymacjà”.

2. W zale˝noÊci od korpusu kadry, w jakim ˝o∏nierz
zawodowy pe∏ni zawodowà s∏u˝b´ wojskowà, rozró˝-
nia si´ legitymacje:
1) oficera:

a) w stopniu wojskowym genera∏a brygady (kontr-
admira∏a) i wy˝szym,

b) pozosta∏ych oficerów;

2) podoficera zawodowego;
3) szeregowego zawodowego.

3. Wzory legitymacji okreÊla za∏àcznik do rozporzà-
dzenia.

§ 4. W legitymacji umieszcza si´ fotografi´ ˝o∏nierza
w mundurze z aktualnym stopniem wojskowym w chwi-
li wydania legitymacji i odciska piecz´ç urz´dowà w taki
sposób, aby cz´Êç jej zosta∏a wyraênie odciÊni´ta na pra-
wym dolnym rogu fotografii, oraz wpisuje si´:
1) nazwisko i imi´ (imiona) ˝o∏nierza;
2) imi´ ojca;
3) dat´ i miejsce urodzenia ˝o∏nierza;
4) rodzaj pe∏nionej zawodowej s∏u˝by wojskowej;
5) posiadany stopieƒ wojskowy i przydzia∏ s∏u˝bowy;
6) adres najbli˝szej rodziny;
7) adnotacje s∏u˝bowe, w tym o zwolnieniu z zawo-

dowej s∏u˝by wojskowej, oraz grup´ krwi;
8) dat´ wydania i dat´ wa˝noÊci legitymacji.

§ 5. 1. Legitymacj´ wydaje si´ ˝o∏nierzom nie-
zw∏ocznie po rozpocz´ciu pe∏nienia zawodowej s∏u˝by
wojskowej.

2. Legitymacja podlega wymianie w razie:
1) zmiany danych personalnych wpisanych do legity-

macji;
2) jej utraty, uszkodzenia lub zniszczenia;
3) braku miejsca na dalsze wpisy;
4) mianowania ˝o∏nierza zawodowego na stopieƒ

wojskowy genera∏a brygady (kontradmira∏a) lub
powodujàcego przejÊcie do innego korpusu kadry
zawodowej.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 29 marca 2004 r.

w sprawie wojskowych dokumentów osobistych ˝o∏nierzy zawodowych

datkowym, w tym numer identyfikacji podatkowej, na-
zw´ lub imi´ i nazwisko, adres jego siedziby lub
w przypadku osób fizycznych adres miejsca zamiesz-
kania oraz adres, pod którym b´dzie prowadzona
i przechowywana dokumentacja i ewidencja podatni-
ka dla celów podatku od towarów i us∏ug.

3. Odpis umowy wraz z kopià zaÊwiadczenia, o któ-
rym mowa w ust. 1, nale˝y z∏o˝yç do Naczelnika Dru-
giego Urz´du Skarbowego Warszawa-ÂródmieÊcie.

§ 4. Je˝eli przedstawiciel podatkowy przestaje
spe∏niaç warunki, o których mowa w § 2, obowiàzany
jest on pisemnie powiadomiç o tym podatnika, dla
którego zosta∏ ustanowiony.

§ 5. Przedstawiciel podatkowy obowiàzany jest do
wype∏niania obowiàzków podatnika, którego jest
przedstawicielem, w zakresie rozliczania podatku od
towarów i us∏ug, prowadzenia i przechowywania do-
kumentacji oraz ewidencji dla potrzeb tego podatku,
oraz do wykonywania innych czynnoÊci wynikajàcych
z przepisów o podatku od towarów i us∏ug, je˝eli zo-
sta∏y wymienione w umowie, o której mowa w § 3.

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
20 kwietnia 2004 r.

Minister Finansów: w z. E. Mucha


